



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 октября 2017 г. № 531  
Калининград

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Калининградской области от 24 января 2014 года № 22**

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 8 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» и постановлением Правительства Калининградской области от 09 августа 2013 года № 565 «Об установлении порядка принятия решений о разработке государственных программ Калининградской области, их формирования и реализации» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Калининградской области от 24 января 2014 года № 22 «О государственной программе Калининградской области «Молодежь» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 15 января 2015 года № 15, от 06 августа 2015 года № 463, от 11 апреля 2016 года № 196, от 23 декабря 2016 года № 613 и от 23 марта 2017 года № 133) следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы Калининградской области «Молодежь»:

- в подпункте 2 строки «Задачи государственной программы» слова «и обеспечение поддержки предпринимательской активности молодежи» исключить;

- строку «Целевые показатели и индикаторы государственной программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели и индикаторы государственной программы:	1) удельный вес созидательно активной молодежи в возрасте от 14 до 30 лет в общей численности населения Калининградской области данного возраста;
	2) удельный вес численности подписчиков/участников сообществ Агентства по делам

молодежи Калининградской области в социальных сетях в общей численности молодежи Калининградской области в возрасте от 14 до 30 лет;

3) количество общественных объединений, включенных в областной реестр молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, и в перечень партнеров Агентства по делам молодежи Калининградской области»;

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (с разбивкой по годам)» цифры «450271,4», «63776», «63776», «63615,1», «341378,5», «67539,6», «67539,6», «68629,6» заменить соответственно цифрами «447077,2», «63026», «63026», «61920,9», «333489,1», «64909,1», «64909,1», «65999,1»;

- абзац одиннадцатый строки «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

«в количественном выражении:

1) увеличение удельного веса созидательно активной молодежи в возрасте от 14 до 30 лет до 20,7 % к 2020 году;

2) удельный вес численности подписчиков/участников сообществ Агентства по делам молодежи Калининградской области в социальных сетях в общей численности молодежи Калининградской области в возрасте от 14 до 30 лет до 23 % к 2020 году;

3) количество общественных объединений, включенных в областной реестр молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, и в перечень партнеров Агентства по делам молодежи Калининградской области, до 87 единиц к 2020 году»;

2) в паспорте подпрограммы «Развитие созидательной активности молодежи» на 2014 - 2020 годы:

- в строке «Целевые показатели и индикаторы подпрограммы 1» слова «предпринимательскую и» исключить;

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 (с разбивкой по годам)»:

цифры «247270,6» заменить цифрами «244076,6»;

слова «2018 год – 44976 тыс. рублей;» заменить словами «2018 год – 44226 тыс. рублей;»;

слова «2019 год – 44976 тыс. рублей;» заменить словами «2019 год – 44226 тыс. рублей;»;

слова «2020 год – 32726,3 тыс. рублей.» заменить словами «2020 год – 31032,1 тыс. рублей.»;

цифры «21412,5» заменить цифрами «13523,7»;

слова «в 2018 году - 2629,6 тысячи рублей,», «в 2019 году - 2629,6 тысячи рублей,», «в 2020 году - 2629,6 тысячи рублей» исключить;

- в пункте 1 строки «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» слова «предпринимательскую и» исключить;

3) в разделе I:

- в подпункте 1 пункта 3 слова «и предпринимательской» исключить;

- в абзаце первом подпункта 2 пункта 5 слова «и обеспечение поддержки предпринимательской активности молодежи» исключить;

- абзац четвертый подпункта 2 пункта 5 признать утратившим силу;

4) в приложении № 1 к государственной программе Калининградской области «Молодежь»:

- в графе 4 строки 5 таблицы слова «предпринимательскую и» исключить;

- в графах 11-13 строки 8 таблицы цифры «22», «22», «22» заменить соответственно знаками «-», «-», «-»;

5) в приложении № 2 к государственной программе Калининградской области «Молодежь»:

- дополнить таблицу строкой 1 в редакции согласно приложению;

- в графе 11 строки 2 таблицы цифры «0,175», «0,875» заменить соответственно знаками «-», «-»;

- в графе 12 строки 2 таблицы цифры «0,175», «0,875» заменить соответственно знаками «-», «-»;

- в графе 13 строки 2 таблицы цифры «0,175», «0,875» заменить соответственно знаками «-», «-»;

- строки 1-4 считать соответственно строками 2-5;

6) в приложении № 4 к государственной программе Калининградской области «Молодежь»:

- в графах 8-10 строки 1 таблицы цифры «63755,96», «63755,96», «63615,14» заменить соответственно цифрами «63025,96», «63025,96», «61920,90»;

- в графах 8-10 строки 3 таблицы цифры «44975,96», «44975,96», «32726,32» заменить соответственно цифрами «44225,96», «44225,96», «31032,08»;

- в графах 8-10 строки 4 таблицы цифры «20985,90», «20985,90», «7207,77» заменить соответственно цифрами «20235,90», «20235,90», «5513,54»;

- в графах 8-10 строки 6 таблицы цифры «750,00», «750,00», «1694,23» заменить соответственно цифрами «0», «0», «0»;

7) в приложении № 5 к государственной программе Калининградской области «Молодежь»:

- в графе 8 строки 2 таблицы цифры «3379,62», «750,00», «2629,62» заменить соответственно знаками «-», «-», «-»;

- в графе 9 строки 2 таблицы цифры «3379,62», «750,00», «2629,62» заменить соответственно знаками «-», «-», «-»;

- в графе 10 строки 2 таблицы цифры «4323,82», «750,00», «2629,62» заменить соответственно знаками «-», «-», «-».

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Калининградской области



А.А. Алиханов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 12 октября 2017 г. № 531

1	16	0	0	0	02	Цель государственной программы: успешная социализация, эффективная самореализация и гражданская идентификация детей и молодежи Калининградской области	Удельный вес численности подписчиков/ участников сообществ Агентства по делам молодежи Калининградской области в социальных сетях в общей численности молодежи Калининградской области в возрасте от 14 до 30 лет (показатель рассчитывается с 2017 года)	%	-	-	-	-	15	17	20	23	АДМ <sup>1</sup>
					03		Количество общественных объединений, включенных в областной реестр молодежных и детских общественных объединений, пользующихся государственной поддержкой, и в перечень партнеров Агентства по делам молодежи Калининградской	Ед.	-	-	-	-	77	80	83	87	

							области (показатель рассчитывается с 2017 года)											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

---